

## **PROTOKÓŁ NR XVIII/12**

### **Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 18 września 2012r.**

---

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego Wąsosza. Rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.15.

#### **Nieobecny:**

1. Maciej Kutzmann

W sesji wzięło udział 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

#### **Lista obecności radnych Załącznik Nr 1**

#### **Ponadto w sesji udział wzięli :**

1. Zbigniew Stuczyk – Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – Z-ca Burmistrza
3. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy,
4. Maria Michta – sekretarz Gminy
5. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

#### **Lista obecności stanowi zał. nr 2**

6. Sołtysi wsi .

#### **Lista obecności sołtysów to zał. Nr 3**

Razem w sesji udział wzięło 42 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

XVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza otworzył i obrady prowadził Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady .Na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad . W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady powitał gości zaproszonych w szczególności Pana Zb. Stuczyka Burmistrza, Pana Marcina Kozińskiego – Zastępcę Burmistrza , Panią Jadwigę Rodzewicz – skarbnika Gminy ,Panią Marię Michtę – sekretarz Gminy, zaproszonych gości ,sołtysów wsi, radnych oraz publiczność. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że proponowany porządek obrad sesji został radnym dostarczony wcześniej. Zwrócił się do rady o ewentualne zmiany lub inne propozycje.

Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian wobec tego porządek obrad przyjęto bez uwag .

### **Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej Wąsosza.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
5. Wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla rolnictwa „ oraz wręczenie nagród dla laureatów konkursu „Zachowaj trzeźwy umysł „
6. Informacja z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za I półrocze 2012r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu dla wyborów Rady Miejskiej Wąsosza.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stałych obwodów głosowania, ich granic i numerów.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Lechitów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla SZBWiK dotacji przedmiotowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r.
14. Informacje Przewodniczącego Rady.
15. Odpowiedzi na interpelacje.
16. Wolne głosy i wnioski.
17. Zakończenie.

### **Porządek obrad to zał. Nr 4.**

#### **Ad 2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej Wąsosza.**

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVII sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 25 lipca 2012r. był wyłożony do wglądu radnych w biurze rady i do tego protokołu radni nie wnieśli uwag. Zwrócił się do radnych o zgłaszanie ewentualnych uwag lecz nikt nie miał zastrzeżeń wobec tego stwierdził przyjęcie protokołu Nr XVII/ 12 z sesji Rady Miejskiej Wąsosza.

#### **Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych.**

(Brak)

#### **Ad. 4. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.**

Pan Zbigniew Stuczyk –Burmistrz Wąsosza przedstawił zebranym informację ze swojej pracy w okresie od 25 lipca do 18 września 2012r. gdzie w tym okresie wydanych zostało 8 Zarządzeń.Zarządzeniem z dnia 31 lipca 2012r. przedłożono Radzie Miejskiej Wąsosza i Regionalnej Izbie Obrachunkowej we Wrocławiu w formie opisowej i tabelarycznej informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Wąsosz, informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za I półrocze 2012r.Dnia 1 sierpnia 2012r. wydane zostało zarządzenie w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r, a polegało ono na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na opłacanie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby wymienione na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych. Zmiany budżetu dotyczyły też zmniejszenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na wypłatę pomocy finansowej w wysokości 100 zł osobom uprawnionym pobierającym świadczenia pielęgnacyjne. Ponadto przesunięto środki między paragrafami w ochotniczych strażach pożarnych. Zarządzeniem z dnia 1 sierpnia 2012r wydzierżawiono na okres 3 lat mienie komunalne, a mianowicie działkę niezabudowaną nr 64 o powierzchni 0,12 ha położoną w obrębie Rudnej Małej .Dnia 23 sierpnia 2012r. wydzierżawiono na okres 3 lat mienie komunalne tj. działkę niezabudowaną nr 707/3 o pow. 0,0450 ha położoną w obrębie Wąsosza. Kolejne Zarządzenie wydane w dniu 24 sierpnia 2012r dotyczyło zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r, a zmiany te polegały na zwiększeniu dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na pomoc finansową na podstawie rządowego programu wspierania niektórych osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne. Ponadto z rezerwy ogólnej przesunięto środki na wydatki ochotniczych straży pożarnych. Jednocześnie przesunięto środki między paragrafami w pozostałej działalności związanej z administracją publiczną oraz ośrodkach pomocy społecznej. Zarządzeniem z dnia 30 sierpnia 2012r. postanowiono przeprowadzić w dniu 8 października 2012r. IV ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka nr 208 o pow. 0,0259 ha położonej w obrębie Wąsosz(al. Niepodległości) za cenę wywoławczą 4.853 zł + 23 % VAT. Przetarg przeprowadzi powołana 4 osobowa komisja. Następne Zarządzenie z 30 sierpnia 2012 dotyczyło zbycia w drodze II rokowań nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka nr 361/11 o pow. 0,0730 ha położonej w obrębie Wąsosza (ul. Pocztowa). Również dnia 8 października 2012r postanowiono przeprowadzić procedurę przetargową sprzedaży. Cena wywoławcza tej nieruchomości to kwota 6.892 zł + 23 % VAT. Dnia 31 sierpnia 2012r wydane zostało Zarządzenie dotyczące szczegółowych zasad, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu budżetu gminy Wąsosz na 2013r. Zarządzeniem tym określono dysponentów , terminy oraz tryb i zasady przygotowania materiałów wskazując wytyczne do ustalenia dochodów i wskaźniki wydatków oraz założeń do opracowania planów do projektu budżetu 2013.

Ponadto Pan Burmistrz poinformował ,że w okresie wakacji przy Publicznej Szkole Podstawowej w Czarnoborsku wykonane zostało boisko wielofunkcyjne o wymiarach

płyty boiska 39x22m Nawierzchnia boiska wykonana jest z trawy syntetycznej, a więc umożliwia uprawianie kilku dyscyplin sportowych: piłki siatkowej, piłki ręcznej oraz koszykówki zatem uczniowie już od początku roku szkolnego korzystają z nowoczesnej infrastruktury sportowej .Prace budowlane wykonywane były przez Zakład Robót Ogrodniczych „SPIRAEA” Renata Przybylska z Leszna.

#### **Informacja to zał. nr 5**

W sierpniu b.r. odbył się przetarg na II etap budowy kanalizacji Wąsosza , gdzie wpłynęła 1 oferta Pana Przemysława Andrzejewskiego –CHOD-DRÓG z Krobi za kwotę 5.971.715,10 zł. Termin realizacji zadania to 21 grudnia 2012r.

Dnia 14 września 2012r. odbyło się spotkanie z mieszkańcami Świniar-Borowna odnośnie dostarczania wody uzdatnionej ponieważ od dłuższego czasu toczyły się uzgodnienia w tej sprawie z władzami Rawicza. Mieszkańcy wsi Świniary-Borowna, którzy tam mieszkają od 1974r będą mieli dostarczaną wodę nieodpłatnie. Wodociąg w tych miejscowościach ma 116 lat. Wodociąg ten został zinwentaryzowany i wyceniony na około 512.000 zł po negocjacjach z władzami Rawicza uznaliśmy kwotę około 270.000 zł.

#### **Ad 5. Wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla rolnictwa „ oraz wręczenie nagród dla laureatów konkursu „Zachowaj trzeźwy umysł”**

Pan Zdzisław Nicpoń – Przewodniczący Rady Miejskiej Wąsosza poinformował zebranych, że Pan Marek Sawicki – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przyznał odznaczenie „Zasłużony dla Rolnictwa „ naszemu Burmistrzowi Panu Z. Stuczyk . Odznaczenie to Pan Burmistrz otrzymał na dożynkach wojewódzkich , które odbyły się w Dzierżoniowie. W imieniu całej Rady Miejskiej złożył Burmistrzowi serdeczne gratulacje , a Pani Bogusława Lorenc wręczyła bukiet kwiatów.

Następnie Pan Przewodniczący poinformował , że Minister Rolnictwa przyznał również odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa „ za wyróżniające osiągnięcia w rolnictwie rolnikom z terenu naszej Gminy tj. Panu Bogusławowi Mielnikowi zam. Ługi oraz Panu Józefowi Górskiemu zam. Lubiel. W związku z tym Burmistrz wraz z Panem Janem Rewersem kierownikiem ODR w Górze wręczyli odznaczenia wyróżnionym rolnikom, a Pani Lorenc wręczyła kwiaty.

W dalszej części obrad sesji uwzględniono wręczenie nagród dla laureatów konkursu „Zachowaj trzeźwy umysł „ Pan Burmistrz Wąsosza oraz Wiceprzewodnicząca Rady wręczyli nagrody (gry komputerowe) dla następujących uczniów : Dominika Lewandowska, Joanna Mielnik, Magdalena Czajkowska, Kamila Hływa, Jakub Szafranski, Monika Paszkowska, Daria Dworak natomiast pedagogom przygotowujących uczniów wręczono dyplomy.

## **Ad 6. Informacja z wykonania budżetu Gminy Wąsosz za I półrocze 2012r.**

Pan Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Jadwidze Rodzewicz – skarbnik Gminy , która omówiła wykonanie budżetu gminy Wąsosz za I półrocze 2012r. Przedstawiła dochody , wydatki i zrealizowane inwestycje w I półr. 2012r. Poinformowała , że budżet gminy Wąsosz uchwalony został uchwałą NR XII/78/11 gdzie dochody na 2012r ustalono na kwotę 22.966.084 zł i w I półroczu zwiększone zostały o kwotę 1.755.309,77 zł co daje łącznie 24.721.393,77 zł. Największą pozycję stanowią subwencje bo 41 % , dochody własne to 20,2 % , dotacje na zadania zlecone 14,3 % , pozostałe dotacje i pomoc finansowa 9,1 % , udziały w podatku 7,9 % , dochody majątkowe 5 % oraz środki z UE 2,5%. W I półroczu zrealizowano dochody w wysokości 48 % tj. 11.999.687,54 zł Głównym źródłem dochodów własnych były : wpływy z podatku od nieruchomości -9,88 % , wpływy z tytułu udziału w podatku dochodowym -7,88 % , wpływy z podatku rolnego 4,62 % , wpływy z opłaty eksploatacyjnej stanowiące 3,52 % oraz dochody z majątku gminy 5 % . W I półroczu 2012r dokonano ulg, odroczeń ,umorzeń, zwolnień z podatków na łączną kwotę 112.609,12 zł i tak w podatku od nieruchomości na kwotę 106.950 zł , w podatku rolnym 3.286 zł , w podatku leśnym 17 zł , w podatku od środków transportowych 401 zł, w odsetkach od zobowiązań podatkowych na kwotę 1.074 zł. W I półroczu na wysokość dochodów miały wpływ również skutki obniżenia górnych stawek podatków i w okresie sprawozdawczym wyniosły 466.886,20 zł. Łączna kwota zaległości podatkowych na dzień 30 czerwca 2012r wynosi 530.000 zł . Zaległości podatkowe zmalały w stosunku do zaległości na początek okresu sprawozdawczego. W stosunku do lat poprzednich gdzie wysyłano 80 upomnień obecnie Urząd wysyła znacznie więcej bo około 600. Wydatki budżetu gminy Wąsosz na 2012r uchwalone zostały na poziomie 25.473.732 zł a w I półr. zostały zwiększone do kwoty 26.509.041, 77 zł . W I półroczu zrealizowano wydatki w 45,9 % na kwotę 12.168.527 zł. Największe wydatki stanowiły wynagrodzenia i pochodne w 41 % , pozostałe wydatki 39 % , wydatki majątkowe 15 % i dotacje na zadania bieżące 3 % . W strukturze zrealizowanych wydatków największy udział miały zadania w działach : oświaty i wychowania 38 % , ochrony zdrowia i pomocy społecznej 19 % gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 13 % , administracji publicznej 12 % , kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 3,6 % , utrzymania , modernizacji i remontów dróg 2,8 % , rolnictwa 2,5 % , kultury fizycznej i sportu 1,7 % , gospodarki mieszkaniowej 1,5 % , obsługi długu 1,4 % ..Wykonano wydatki majątkowe w kwocie 1.922.000 na drogi (Marysin, Pobielski, ul. Korczaka –Wąsosz) wydatkowano 190.000 zł. Pozostała do wykonania droga w Bartkowie. W gospodarce mieszkaniowej zaplanowano zadania na 590.000 zł a wykonano na kwotę 78.450 zł . W bezpieczeństwie publicznym planowaliśmy 29.600 zł a wykonano 28.861 zł z czego wykonano monitoring na terenie Wąsosza. W oświacie zaplanowano 150.000 zł a wydatkowano 15.375 zł gdzie w Szkole w Czarnoborsku wykonano boisko sportowe . Ponadto zakupiono i zamontowano oddymiacze do

Szkoły w Wąsoszu natomiast w Gimnazjum dokonano zakupu tablicy interaktywnej. W gospodarce komunalnej i ochronie środowiska jest największe wykonanie ponieważ realizowany jest II etap kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu, a przy oświetleniu ulic zakończono spłatę modernizacji oświetlenia ulicznego i będzie realizowane oświetlenie uliczne przy ul. Kolejowej w Wąsoszu. W dziale kultury i ochrony dziedzictwa narodowego planowano 269.000 zł gdzie zakupiliśmy wyposażenie placu zabaw wyposażenie amfiteatru oraz remonty świetlic wiejskich gdzie mieliśmy dokumentację a obecnie realizujemy budowę. W dziale Kultury fizycznej i sportu planowano 96.000 zł a wykonano zakup i montaż piłko chwyty na stadionie w Wąsoszu, zakupiono kontenery dla sportowców do Wiewierzy i na dzień 30 czerwca 2012r nie wykonano zakupu przyczepy do przewozu kajaków, a obecnie już to zadanie wykonano. W strukturze wydatków bieżących największą pozycję mieliśmy w oświacie- 8.800.000 zł wykonanie 4.410.000, pomoc społeczna – plan 4.000 zł wydatkowane 2.300zł , gospodarka komunalna i ochrona środowiska plan 5.700.000 zł natomiast realizacja to 1.600.000 zł , administracja publiczna plan 1.900.000zł wykonano 1.568.000 zł Gmina nie miała żadnych zobowiązań wymagalnych na koniec czerwca 2012r. natomiast nasze zaległości wynoszą 0,5 mln zł.

#### **Informacja to zał. nr 6**

Dyskusji nie było

Następnie Pan Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały nr V/171/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 25.08.2012r w sprawie opinii do przedłożonej informacji z wykonania budżetu gminy Wąsosz za I półr. 2012r. Uchwała RIO pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu gminy Wąsosz w I półr. 2012r.

#### **Uchwała RIO to zał. nr 7**

**Ad 7 . Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu dla wyborów Rady Miejskiej Wąsosza.**

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marii Michta – sekretarz Gminy, która omówiła proponowany podział gminy na okręgi jednomandatowe co wynika ze zmiany ustawy- kodeks wyborczy. Poinformowała , że dotychczas gmina podzielona była na 9 okręgów jednomandatowych na terenie gminy i 3 okręgi dwumandatowe na terenie miasta. Obecnie proponuje się 15 okręgów jednomandatowych. Rada na swoim posiedzeniu zapoznała się z proponowanym podziałem i przyjęła propozycję.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie podziału gminy Wąsosz na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu dla wyborów Rady Miejskiej Wąsosza.**

**Uchwała Nr XVIII/108/12 to zał . nr 8**

**Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stałych obwodów głosowania, ich granic i numerów.**

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Marii Michta – sekretarz Gminy, która omówiła proponowany podział gminy na obwody głosowania, ich granice i numery. Proponuje się podzielić gminę na 5 obwodów głosowania.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie podziału gminy Wąsosz na obwody głosowania, ich granice i numery.**

**Uchwała Nr XVIII/109/12 to zał . nr 7**

**Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości.**

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Burmistrzowi , który omówił wprowadzenie opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości. Poinformował ,że w wielu przypadkach niektórzy mieszkańcy dzielą swoją nieruchomość na działki budowlane i dokonują sprzedaży, zainteresowani budują się i występują do Urzędu o budowę drogi , oświetlenia lub kanalizacji. W wyniku tego działki te stają się bardziej atrakcyjne i wzrasta ich wartość. Ustawodawca przewidział możliwość wprowadzenia takiej opłaty adiacenckiej maksymalnie 30 % wzrostu wartości nieruchomości. Burmistrz zaproponował, aby na terenie Gminy wprowadzić 20 % stawkę opłaty adiacenckiej.

Dyskusja:

Pan radny Jacek Chorostkowski - Czy wszystkie działki będą objęte tą opłatą np. darowizna ?

Pan Burmistrz wyjaśnił ,że tak bo wzrasta wartość działki a forma przekazania nie ma to wpływu.

Opinia Komisji Budżetu ,Inwestycji i Mienia Komunalnego – pozytywna – poinformowała Pani Agnieszka Aichenlaub.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości.**

**Uchwała Nr XVIII/110/12 to zał. nr 9**

**Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Lechitów.**

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że dnia 29 sierpnia 2012r. do Urzędu Miejskiego Wąsosza wpłynęła pisemna rezygnacja Pana Macieja Wielochowskiego z funkcji sołtysa wsi Lechitów. W związku z tym rada zobowiązana jest do zarządzenia wyboru nowego sołtysa.

Zaproponował przeprowadzić wybory sołtysa wsi Lechitów w dniu 03 października 2012r. o godz. 18.00 w świetlicy wiejskiej w Lechitowie. Jeżeli w zebraniu nie weźmie udziału 1/5 uprawnionych mieszkańców wyznacza się drugi termin zebrania w dniu 03 października 2012r. o godz. 18.30 w świetlicy wiejskiej w Lechitowie. Na Przewodniczącego zebrania wyborczego wyznacza się Pana radnego Macieja Kutzmanna. W przypadku przeszkody w przewodniczeniu zebrania przez osobę wskazaną w ust.1 wyznacza się zastępcę Pana Zdzisława Nicponia.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa wsi Lechitów**

**Uchwała Nr XVIII/111/12 to zał. nr 10**

**Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.**

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium przedstawił Pan Marcin Koziański – Zastępca Burmistrza, który poinformował, że uchwała ta aktem polityki przestrzennej gminy. Ten dokument ma na celu wskazanie kierunków rozwoju gminy zarówno w całości jak też poszczególnych jej fragmentów, aż do pojedynczych nieruchomości. Zauważając w ostatnim czasie intensywny rozwój niektórych miejscowości szczególnie wokół miasta Wąsosza proponuje się zmianę istniejącego Studium w taki sposób by można było część terenów przeznaczyć pod usługi komercyjne oraz pozostawić części terenów w nadal użytkowaniu rolniczym w obrębach Kowalowo, Chocieborowice, Gola Wąsoska i Pobiel. Uchwała ta umożliwi nieodpłatne przejęcie gruntów od Agencji Nieruchomości Rolnej we Wrocławiu gdzie w miejscowościach Zbaków Dolny, Rudna Wielka i Wrząca Śląska zaplanowano tereny pod usługi o charakterze publicznym (sport, rekreacja, kultura)

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.



**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.**

**Uchwała Nr XVIII/112/12 to zał. nr 11**

**Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dla SZBWiK dotacji przedmiotowej.**

Projekt uchwały przedstawił Pan Burmistrz który stwierdził ,że w związku z oddaniem I etapu kanalizacji wzrosła ilość ścieków co ma wpływ na zwiększenie kosztu oczyszczania ścieków. Z wnioskiem w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej wystąpił kierownik SZBWiK , Urząd zweryfikował przedłożone kalkulacje . Podstawą wyliczenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na eksploatację oczyszczalni ścieków są koszty tej działalności w przeliczeniu na 1 m<sup>3</sup> ścieków. Dotacja ta nie może przekroczyć 50 % ogółu kosztów tej działalności . Obecnie funkcjonująca stawka dotacji ścieków to 3,24 za 1m<sup>3</sup> .W związku z tym wnioskuję do Rady o ustalenie dotacji dla SZBWiK w wysokości 32,40 zł za 1m<sup>3</sup> i jest to stawka roczna.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego - Pozytywna.

Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia dla SZBWiK dotacji przedmiotowej.**

**Uchwała Nr XVIII/113/12 to zał. nr 12**

Obrady opuścił Pan radny Jacek Chorostkowski – o godz. 12.00 Od tej pory na sesji jest 13 radnych.

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r.**

Proponowane zmiany budżetu przedstawiła Pani skarbnik Jadwiga Rodzewicz-Poinformowała zebranych , że zmiany polegają na zwiększeniu dochodów i wydatków gdzie otrzymano dotację na zadania w zakresie programu wspierania rodziny oraz systemu pieczy zastępczej na 2012r „Asystent Rodziny”. Od tego roku jest utworzone stanowisko w Opiece Społecznej, które współpracuje z takimi rodzinami na terenie gminy. Zadanie realizowane jest przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Górze, a Gmina współfinansuje utrzymanie tych zadań . Zwiększamy dochody i wydatki drogowe gdzie podpisano 4 umowy z TFOGR na kwotę 128.000 zł. Zwiększamy również dochody własne poprzez wprowadzenie drobnych kwot wynikających ze zwiększonych wpływów niż planowane dochody . Zmniejsza się dochody z tytułu usług opiekuńczych realizowanych przez OPS Proponuje się zmianę wydatków, a dotyczą :

- dotacji dla SZBGKiM na adaptacje pomieszczeń na mieszkania w byłym Klubie Seniora.
- zwiększenia wydatków na zakup tablic interaktywnych do wszystkich szkół oraz zakup komputerów,
- zwiększenia wydatków w USC na organizację jubileuszy pożycia małżeńskiego
- zwiększenia wydatków na zadania inwestycyjne -budowa placu zabaw i świetlicy w Świniarach na kwotę 160.000 zł
- zmienia się budżety 2 szkół
- zwiększenia wydatków na rewitalizację miasta(ukwiecenie)
- zwiększenia wydatków na zakup usług remontowych w zarządzaniu kryzysowym związanych z remontem mieszkania dla rodziny poszkodowanej w wyniku pożaru,
- zwiększenia wydatków na ubezpieczenia społeczne w UM a zmniejszenia wydatków na podróżach służbowych

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego - pozytywna  
 Dyskusji nie było wobec tego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

**Rada Miejska Wąsosza jednomyślnie 13 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu gminy Wąsosz na 2012r.**

**Uchwała Nr XVIII/114/12 to zał. nr 13**

**Ad 13.Informacje Przewodniczącego Rady.**

Pan Przewodniczący obrad odczytał skargę Pana Zbigniewa Romanowskiego na działalność Burmistrza Wąsosza i przekazał do rozpatrzenia do Komisji Rewizyjnej/

**Ad 14.Odpowiedzi na interpelacje.**

**Brak**

**Ad 15. Wolne głosy i wnioski.**

Pani Małgorzata Denys – Dyrektor PSP w Czarnoborsku w imieniu uczniów rady pedagogicznej i rodziców serdecznie podziękowała Panu Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej Wąsosza za wybudowanie boiska sportowego przy szkole w Czarnoborsku.

Jednocześnie zaprosiła zebranych na otwarcie, które zaplanowano 23.09.2012r. o godz. 14.00 w Czarnoborsku.

**Ad 16 Zakończenie.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Zdzisław Nicpoń Przewodniczący Rady zamknął XVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza. Podziękował zebranych za udział w sesji.

Protokołowała ;K. Szejnkienig